
Jurgiel zapowiada pakt: pracujemy nad zmianą podejścia do rozwoju
obszarów wiejskich

Ministerstwo rolnictwa pracuje nad zmianą podejścia do rozwoju obszarów wiejskich. Chodzi o "pakt dla wsi", czyli
program, za który będzie odpowiedzialny cały rząd, a nie tylko resort rolnictwa - poinformował w środę minister rolnictwa
Krzysztof Jurgiel.

Resort stawia na zrównoważony i trwały rozwój obszarów wiejskich, który powinien
pozwolić na wyrównanie poziomów życia mieszkańców wsi i miasta. Zadanie
opracowania "paktu dla wsi" realizowane jest wraz z ministrem rozwoju oraz innymi
resortami. Chcemy efektywnie wykorzystać środki z polityki spójności, zostaną
wyznaczone priorytety i zadania - tłumaczył Jurgiel informując posłów z komisji
rolnictwa nt. prac prowadzonych w resorcie.

Dodał, że najpierw będzie tzw. "mały pakt" na lata 2016-2017, a następnie opracowany
zostanie "duży pakt", w ramach którego będzie też rozwiązany sposób zarządzania w
rolnictwie.

"Chodzi o to, jak ma być programowany rozwój na obszarach wiejskich, kto ma być
partnerem dla gmin ze strony rządu" - wyjaśnił Jurgiel.

Jak mówił, są już gotowe rozwiązania, chodzi m.in. o wykorzystanie doradztwa
rolniczego, które od 1 stycznia 2017 r. zostanie przejęte pod nadzór ministra rolnictwa.
Projekt ustawy w tym zakresie jest na końcowym etapie przygotowania i w ciągu 2
miesięcy powinien trafić do parlamentu.

Kolejną sprawą jest ustawa "o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości rolnych", którą
wkrótce zajmie się Sejm. Zaznaczył, że zależy mu na uchwaleniu jej do końca kwietnia,
gdyż od 1 maja przestaje obowiązywać 12-letnie moratorium dla cudzoziemców na
zakup polskiej ziemi.

Dodał, że ustawa spełnia wszystkie postulaty zgłaszane przez organizacje rolnicze,
rozwiązania są zbliżone do tych, jakie obowiązują w krajach zachodnich.

Poinformował, że resort przystępuje do przygotowania "właściwej ustawy o zmianach
strukturalnych na obszarach wiejskich, która obejmie poza obrotem ziemią, inne
zadania, które powinny być realizowane na obszarach wiejskich rozpoczynając od
planowania zagospodarowania przestrzennego, do zadań państwa w stosunku do
gospodarstw".

Ta praca będzie trwała ok. 2 lat, projektowana ustawa zastąpi tą "o wstrzymaniu
sprzedaży ziemi" - wyjaśnił.

Do konsultacji społecznych resort rolnictwa przekazał projekt ustawy o ubezpieczeniu
upraw i zwierząt. Prowadzone są prace dotyczące powołania samorządowego
towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, przygotowujemy też ustawę o funduszu
wzajemnej pomocy - wyliczał minister.



Dodał, że projekt ten był już procedowany w poprzedniej kadencji, dokonujemy tam
kilku zmian i prawdopodobnie w ciągu 2 miesięcy będzie on przekazany do Sejmu.

Przygotowywana jest także ustawa o spółdzielniach rolników, która była już wcześniej w
Sejmie (był to projekt PiS), teraz będzie uzupełniona. Kierownictwo resortu rolnictwa
przyjęło już założenia do ustawy o konsolidacji inspekcji nadzorujących bezpieczeństwo
żywności. Zostanie powołany pełnomocnik, który do półrocza będzie miał za zadanie
przygotowanie projektu w tym zakresie. W zależności od zaawansowania prac
terminem wejścia w życie ustawy będzie 1 stycznia 2017 lub 1 stycznia 2018 r.

Resort planuje także w następnym roku zająć się utworzeniem jednej agencji rozwoju
obszarów wiejskich. Będzie to agencja płatniczo-rozwojowa, która poza wypłacaniem
pieniędzy z UE będzie zajmowała się rozwojem - wyjaśnił minister.
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